УТВЕРЖДАЮ
заместитель председателя
Комиссии -
первый заместитель
руководителя Агентства
инвестиционного развития
Республики Татарстан

И.М.Галиев

ПРОТОКОЛ №45

заседания Комиссии при руководителе Агентства инвестиционного развития
Республики Татарстан по противодействию коррупции

19 декабря 2018 г. г. Казань

Заместитель председателя: первый заместитель руководителя Агентства
инвестиционного развития Республики Татарстан И.М.Галиев

Присутствовали: согласно списку

Повестка:

1. О результатах обзора по итогам анализа, проведенного Управлением
Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики,
представленных органами государственной власти Республики Татарстан и
органами местного самоуправления в Республике Татарстан сведений о
реализации мероприятий по противодействию коррупции в 1 полугодии 2018
года.

2. Об оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации Агентством
инвестиционного развития Республики Татарстан своих функций, и
корректировке Перечня должностей государственной гражданской службы,
замещение которых связано с коррупционными рисками.

3. Об итогах работы Комиссии по противодействию коррупции при
руководителе Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан за
2017 год и утверждении плана работы Комиссии на 2018 год.

2

По первому вопросу слушали:

Члена комиссии -  начальника юридического отдела Агентства
инвестиционного развития Республики Татарстан Э.Р.Сиротину.

Решили:

Довести результаты обзора до сотрудников Агентства инвестиционного
развития Республики Татарстан.

Рекомендовать лицу, ответственному за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в Агентстве инвестиционного развития
Республики Татарстан:

активизировать работу по антикоррупционному обучению и
антикоррупционной пропаганде;

увеличить количество профилактических бесед и консультаций
антикоррупционной направленности с сотрудниками Агентства.

- увеличить количество иных мероприятий правовой и антикоррупционной
направленности.

Рекомендовать сектору работы со средствами массовой информации
Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан активизировать работу
по освещению в СМИ антикоррупционной деятельности Агентства
инвестиционного развития Республики Татарстан;

Комиссия проголосовала за данное решение единогласно.

По второму вопросу слушали:

Секретаря комиссии -  ведущего советника юридического отдела Агентства
инвестиционного развития Республики Татарстан Д.Б. Ягудину.

Решили:

Провести уточнение (корректировку) Перечня должностей государственной
гражданской службы Республики Татарстан в Агентстве инвестиционного развития
Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками в
соответствии с предлагаемым проектом.

Комиссия проголосовала за данное решение единогласно.

По третьему вопросу слушали:

Секретаря комиссии -  ведущего советника юридического отдела Агентства
инвестиционного развития Республики Татарстан Д.Б.Ягудину.

3

Решили:

Признать результаты работы комиссии по противодействию коррупции при
руководителе Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан за 2018
год удовлетворительными.

Утвердить предлагаемый план работы комиссии по противодействию
коррупции при руководителе Агентства инвестиционного развития Республики
Татарстан на 2019 год.

Комиссия проголосовала за данное решение единогласно.

Протокол составил: Д.Б.Ягудина

4

Список участников заседания Комиссии при руководителе Агентства
инвестиционного развития Республики Татарстан по противодействию

коррупции

Заместитель
председателя
комиссии:

Члены
комиссии:

Первый заместитель
руководителя
Агентства инвестиционного
развития Республики
Татарстан

Галиев Инсаф
Мушаррафович

Начальник юридического
отдела Агентства
инвестиционного развития
Республики Татарстан

Сиротина Элина
Ришатовна

Начальник отдела Бикмухаметова
финансового учета и Маргарита Фаязовна
госзакупок Агентства _______
инвестиционного развития
Республики Татарстан

Секретарь
комиссии:

Лицо, ответственное за
работу по профилактике
коррупционных и иных
правонарушений -  ведущий
советник юридического
отдела Агентства
инвестиционного развития
Республики Татарстан

Ягудина Диляра
Булатовна